АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 10.04.2025 г. № 95

п. Шумячи

О проведении муниципальных

соревнований школьников по

микрофутзалу

В целях популяризации микрофутзала как вида спорта, формирования

здорового образа жизни, воспитания у школьников сознательного отношения к

своему здоровью и формирования сборной команды района для участия в областных

соревнованиях, в соответствии с Положением о проведении ХХХХ Спартакиады

учащихся Смоленской области в 2025 году

П Р И К А З Ы В Ю:

1. Провести муниципальные соревнования школьников по микрофутзалу

(далее – Соревнования) 18 апреля 2025 года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении Соревнований.

2.2 План мероприятий по обеспечению безопасности участников, судей на

Соревнованиях.

2.3. Смету расходов по проведению Соревнований.

3. Утвердить для приёма и проверки заявок, установленных Положением,

сведений об участниках, представителях, судьях мандатную комиссию в составе:

Ерофеева

Галина Витальевна

- педагог-организатор Шумячского ДДТ, председатель;

Михалев

Владимир Дмитриевич

- учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,

секретарь;

4. Утвердить судейскую коллегию в составе:

Михалев

Владимир Дмитриевич

- учитель МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»», главный судья;

Балихина

Надежда Валерьевна

- учитель МБОУ «Первомайская СШ», судья;

2

Дмитриев

Владимир Евгеньевич

- учитель МБОУ «Краснооктябрьская СШ», судья;

Малахов

Владимир Валентинович

- учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,

судья;

Филимонов

Евгений Иванович

- учитель МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова, судья.

Члены судейской коллегии не могут быть руководителями команд.

5. Руководителям школ:

5.1. Обеспечить подготовку и участие школьников в Соревнованиях.

5.2. Обеспечить проведение инструктажа с участниками и руководителем

команды по правилам безопасности в пути следования, во время Соревнований и

отдыха.

5.3. Обеспечить явку членов судейской коллегии на Соревнования.

6. МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования

Шумячского муниципального округа» (М.В. Марченковой) провести

финансирование Соревнований в рамках реализации Программы.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г.Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 10.04.2025 г. № 95

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведение муниципальных соревнований

школьников по микрофутзалу

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- популяризация микрофутзала как вида спорта;

- формирование здорового образа жизни и воспитание у школьников

сознательного отношения к своему здоровью;

- формирование сборной команды района для участия в областных

соревнованиях.

 II. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ

3

 Учредителем Соревнований является Шумячский Отдел по образованию.

Организацию и проведение Соревнований осуществляет Шумячский ДДТ.

 III. СРОКИ, ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся 18 апреля 2025 года.

Начало соревнований в 10.30 часов.

Судейская коллегия в 10.00 часов.

Место проведения МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина».

 IV. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ. ПРОГРАММА.

 В соревнованиях принимают участие сборные команды средних и основных

школ района.

Состав команды: 9 участников.

 Возраст участников – 2008-2010 г.р., так же в соревнованиях могут принимать

участие не более двух спортсменов 2011 г.р.

Состав команд на игру: 4 игрока и 1 вратарь.

Ответственность за сохранность жизни и здоровья участников соревнований в

пути следования и во время проведения соревнований возлагается на руководителя

команды, назначенного директором образовательного учреждения.

Руководитель команды несёт ответственность за дисциплину участников и

обеспечивает их явку на соревнования. Руководитель не может быть

одновременно судьёй данных соревнований. Помимо руководителя команда

должна иметь капитана из числа участников. Руководитель должен присутствовать в

течение всего командного матча.

V. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

При участии пяти команд – жребием делятся на две подгруппы. Игры в

подгруппах проводятся по круговой системе, далее – стыковые игры. Команды,

занявшие в подгруппах 1 места, выходят в финал, где играют по круговой системе.

Время игры: 2 тайма по 15 минут без дополнительного времени. Перерыв –

5 минут. За победу команде начисляется 3 очка, за ничью 1 очко, за поражение –

0 очков. При равенстве очков у двух и более команд места определяются

следующим образом:

- по наибольшему числу побед во всех матчах;

- по результатам игр между собой (число очков, число побед, разность

забитых и пропущенных мячей, число забитых мячей);

- по лучшей разности забитых и пропущенных мячей во всех матчах;

- по наименьшему количеству пропущенных мячей во всех матчах;

- в случае равенства всех показателей – пробиваются пенальти.

Спортсмены допускаются к игре в только спортивной обуви со светлой

подошвой.

Ответственность за сохранность жизни и здоровья участников соревнований в

пути и во время соревнований несёт руководитель.

 VI. НАГРАЖДЕНИЕ

 Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами Отдела по

образованию.

 VII. ФИНАНСИРОВАНИЕ

4

 Расходы, связанные с питанием, проездом команд на соревнования и

обратно, несут командирующие учреждения. Расходы, связанные с подготовкой и

проведением Соревнований финансируются в соответствии с Программой.

 VIII. ДОКУМЕНТАЦИЯ

В день Соревнований руководитель подаёт в мандатную комиссию:

- именную заявку установленного образца, заверенную медиком и печатью

оздоровительного учреждения, а также подписью директора школы и школьной

печатью;

- выписку из приказа директора школы об участии команды школы в

соревнованиях;

- копию или свидетельство о рождении, или паспорт каждого участника

соревнований;

- копию документа о проведении инструктажа с руководителем и учащимися

по правилам поведения в пути следования, во время Соревнований и отдыха с

личными подписями участников Соревнований, руководителя команды,

инструктирующего, заверенную директором школы.

Команды, не представившие весь пакет документов, к Соревнованиям не

допускаются.

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 10.04.2025 г. № 95

П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности участников, судей, зрителей

на муниципальных соревнованиях школьников по микрофутзалу

1. Началом соревнований считать время, указанное Положением, а окончанием –

время, когда главный судья подпишет акт об окончании соревнований.

 2. Назначить дежурного водителя с автомашиной на время проведения

соревнований.

 3. Команды, не представившие весь пакет документов к соревнованиям не

допускаются.

 4. Проведение инструктажа по правилам поведения и отдыха, охране труда с

участниками и руководителем команды обеспечивает руководитель командирующей

организации.

 5. На время проведения и подготовки соревнований назначается комендант, который

должен за 1 час до начала соревнований доложить главному судье в письменном виде о

готовности места проведения соревнований.

 6. После завершения соревнований руководитель команды делает отметку в акте об

окончании соревнований и количественном составе команды и времени её выбытия с

места соревнований.